



HOLY FAITH PRESENTATION SCHOOL, RAWALPORA SRINAGAR KASHMIR
SYLLABUS BREAKUP FOR IST CLASS FOR THE YEAR 2024 - 2025

S. No	Subject	Name of the book	FA1	FA2	FA3	FA4	FA5	FA6	SA
1	English Grammar	My Green book of Grammar -1 Publication:- English Press	Lesson No.1 The Alphabet Lesson No.2 Naming Words Lesson No. 3 Special Words	Lesson No.4 One and More than One Lesson No.5 Gender Lesson No.6 I, We, You, They, He, She, It	Lesson No .7 Describing Words Lesson No.8 This, That, These, Those Lesson No.9 A, An, The	Lesson No.10 Doing Words Lesson No.11 Is, Am, Are+ -ing Words Lesson No.12 Has, Have	Lesson No 13 In, On, Under, Near Lesson No.14 The Sentence	Lesson No.15 Capital Letter, Full Stop, Question Mark, Comma Lesson No.16 Vocabulary	Lesson No.17 Writing Lesson No.18 Reading Comprehension
2	E.V.S	Exploring Habitats -1 Publication:- NavNeet	Lesson No.1 Introducing Myself Lesson No. 2 My Body	Lesson No. 3 I Love my Family Lesson No. 4 Home Sweet Home	Lesson No. 5 My school Lesson No. 6 My Neighbourhood	Lesson No. 7 Helpers Around Us Lesson No. 8 The Food We eat	Lesson No. 9 Dressing Up Sia and Ms Manners	Lesson No. 10 Safety First Lesson No. 11 Our Green Friends Lesson No. 13 The Animal Kingdom	Lesson No. 13 Air and Water Lesson No. 14 Our Beautiful World Lesson No. 15 Transport and Communication
3	Urdu Grammar	تعمیر اردو گرا Peace Publication	Lesson 1 حروف تہجی Lesson 2 اُردو گنتی	Lesson 3 لفظ اور لفظ کی بناوٹ Lesson 4 لفظ اور اس کی قسمیں	Lesson 5 جملہ Lesson 6 اسم کا بیان	Lesson 7 اسم کی قسمیں [جنس کے لحاظ سے] Lesson 8 اسم کی قسمیں [گنتی کے لحاظ سے] درخواست	اعادہ سبق نمب اسے ۸ تک مضمون میرا تعارف	مضمون میرا اسکول چالاک کوا	اعادہ سبق نمب اسے ۸ تک مضمون گائے
4	Computer	Inbox -1 Publication:-	Lesson No.1 Know Your Computer	Lesson No.2 Parts of a Computer	Lesson No.3 Know Your Keyboard	Lesson No.4 The Computer Mouse	Lesson No.5 Draw with Tux Paint	Lesson No.6 Scratch Jr.	Lesson No.7 Shapes Lesson No.8

		Ayesha soldier	Page No. 53		Page No. 54-55		Page No. 56-58		Patterns Lesson No.9 Search, Directions
5	Islamiyat	اسلامیات Publication:-	Lesson No.1 اللہ ہی سارے جہانوں کا مالک ہے Lesson No.2 ہمارے اللہ تعریف سے بہت بلند احادیث صفہ نمبر ۶۵ قرآن سورہ الفاتحہ	Lesson No.3 کچھ اللہ کے حکم Lesson No.4 اللہ تعالیٰ ہی سے مدد طلب کی جاتی ہے Lesson No5 اسماے حسنی احادیث صفہ نمبر ۶۶ قرآن سورہ الناس	Lesson No.6 مالک تو ہے، آقا تو ہے Lesson No.7 ہر دم اللہ اللہ کر دُعائیں قرآن سورہ الفلق	سیرت ہمارے نبی محمدؐ پیارے نبی دُنیا میں کیوں آئے قرآن سورہ الخلاص	سیرت ہمارے پیارے نبیؐ نے کیا کہا کیسے پیارے اپنے رسولؐ قرآن سورہ المسد	سیرت نبی ہمارے قرآن سورہ النصر قرآن سورہ الکافرون	اخلاقیات اچھے بچے قرآن سورہ الکوثر قرآن سورہ الماعون اسلامی مہینوں کے نام